clausula, Schüze, Ende, Schlüsse: sunt clausulas plures, quae numerose et iucunde cadunt; orat 215. clausula est difficultas in tradenda provincia; A VI 3. 3. f. cadunt. — II, 1. addidisti clausulam; de or II 240. clausulas atque interpunctas verborum animas interclusio atque angustiae spiritus attulerunt; de or III 181. neque librariorum notis, sed verborum et sententiarum modo interpunctas clausulas in orationibus esse voluerunt; de or III 173. clausulas diligentius etiam servandas esse arbitror quam superiora, quod in eis maxime perfectio atque absolutio indicatur; de or III 192. hunc (creticum) ille (Aristoteles) clausulis aptiorem putat, quas vult longa plurimque syllaba terminari; de or III 183. — 2. utar ea clausula, qua soleo; ep II 4. 2. — 3. veniamus aliquando ad clausulam; Phil XIII 47. — III. aptus: f. II, 1. termino. — IV. in: f. II, 1. servo.

clavus, Nagel, Stiel, Griff am Steuerruder: I. etiam novo quidam amore veterem amorem tamquam clavum clivendum putant; Tusc IV 75. ex hoc die clavum anni movebis; A V 15. 1. clavum tanti imperii tenere et gubernacula rei publicae tractare in maximo curau ac fluctibus posse; Sest 20. sedebamus in puppi et clavum tenebamus; ep IX 15. 3. — II. eici: f. I. eicio.

clemens, milb, schonend: et si satis clemens sum in disputando; fin II 12. clementi castigatione licet uti; of I 137. consilium capit clemens; Ver V

101. apud clementes indices et misericordes; Planc 31. nomine C. Caesaris, clementissimi atque optimi viri; Vatin 22.

clementer, mild, schönend: leniter hominem clementerque accepit; Ver IV 86. cum aliquid clementer, mansuetate, iuste, moderate, sapienter factum addimus; Marcel 9.

clementia, Milde, Schönung: I. clementia (est), per quam animi temere in odium alicuius [injectionis] [innocentia, al. i concitati comitate retinentur; inv II 164. ipsum (Caesarem) non voluntate aut natura non esse crudelē, sed quod popularem putaret esse clementiam; A X 4, 8. — II. 1. eandem clementiam experta esset Africa, quam cognovit Asia; ep XV 15, 2. indignē ferunt illam clementiam mansuetudinem nostrī imperii tantum in crudelitatem esse conversam; Ver V 115. experior: s. cognosco. — 2. ad clementiam tuam confugio; Ligari 30. — III. tu clementia ac misericordia singulari tanto scelere tantaque intemperantia fuisti, ut . . .; sen 17. — IV. 1. huius insidiosa clementia delectantur, illius iracundiam formidant; A VIII 16, 2. — 2. per: s. I. inv II 164.

clepo, stehlen: I. Spartae, rapere ubi pueri et clepere discunt; rep IV 3. — II. »sacrum qui clepsit«; leg II 22.